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Ölkəmizin mənzərəli, səfalı, eyni 
zamanda, özünəməxsus landşafta 
malik məkanında yerləşən, nadir 
hidrotexniki obyektlərdən sayılan 
Sərsəng su anbarı xüsusi diqqət 
çəkir. Bu su anbarının Azərbaycan 

iqtisadiyyatına tam inteqrasiyası 
yaxın illərdə reallaşacaq. Layihə 
müəlliflərinin fikrincə, vaxtı ilə onun 
inşası Qarabağ regionunun iqtisa-
di dirçəlişinə xidmət göstərməli idi. 
Lakin 30 illik müddətdə bu obyek-
tin erməni hərbi birləşmələrinin və 
separatçı qüvvələrin işğalı altında 
olması bir sıra əsaslı səbəblərdən 
mütəxəssislərdə su anbarının 
təhlükəsizliyi baxımından ciddi nara-
hatlıq yaradır. 

Bu barədə söhbət açmazdan 
əvvəl belə bir suala cavab verməyə 
çalışaq: Sərsəng su anbarı hansı 
xüsusiyyətlərə və resurslara malikdir, 
onun əhəmiyyəti nədən ibarətdir, 
istismar etibarlılığı nə səviyyədədir? 
Onun bundan sonra istismarının 
davam etdirilməsi insan həyatı və 
iş fəaliyyəti üçün təhlükə və risklər ya-
rada bilərmi? Əvvəlcə onu qeyd edək 
ki, Sərsəng su anbarı Azərbaycan 
Respublikasının Qarabağ iqtisadı 
rayonunun dağlıq hissəsində, Tərtər 
çayının vadisinin ensiz hissəsində 
yerləşir. 1976-cı ildə istismara verilib. 
Əsas funksiyası Tərtər, Goranboy, 
Bərdə, Ağdam rayonlarında ümumi 
sahəsi 145  min hektar olan əkin 
sahələrini suvarma suyu ilə təmin 
etmək məqsədilə Tərtər çayının axı-
mının çoxillik nizamlanmasından və 
eyni zamanda, 50 min kvt gücündə 
elektrik enerjisi istehsal etməkdən 
ibarətdir.

Hündürlüyü 125 metr olan 
Sərsəng su anbarının daş-torpaq 
bəndi yüksək hündürlüklü bəndlərə 
aiddir və bu göstəriciyə görə Avro-
pada 3-cü yeri tutur. Normal basqı 
səviyyəsi (NBS) 726 metr olduqda 
təsir edən su basqısı 120 metr, su 
anbarının tam həcmi 565 milyon 
kubmetr, faydalı həcmi 500 milyon 
kubmetr təşkil edir. 

Bəndin qaşının mütləq səviyyəsi 
730 metr, bəndin qaşı üzrə uzunluğu 
590 metr, əsası üzrə eni 400 metrə 
bərabərdir. Həcmi 6,773 milyon kub-
metr olan bəndin gövdəsi yerli inşaat 
materiallarından quraşdırılıb. 

Sərsəng su anbarının su resurs-
larının optimal idarə edilməsi üçün 
Tərtər çayının axarı üzrə aşağıda 
tam həcmi 5,9 milyon kubmetr olan 
sutkalıq nizamlanan Suqovuşan (Ma-
dagiz) su anbarı tikilib. Sonuncudan 

iki maqistral kanal  qidalanır. Uzun-
luğu 68,3 kilometr, su sərfi saniyədə 
50 kubmetr olan Tərtərçay sağ sahil 
kanalı, onun vasitəsi ilə Tərtər, Bərdə, 
Ağdam rayonlarının ərazilərində 95 
min hektar əkin sahəsinin suvarma 

suyu ilə təmin edilməsi həyata keçi-
rilir. Uzunluğu 24,3 kilometr, su sərfi 
saniyədə 20 kubmetr olanTərtərçay 
sol sahil kanalı Tərtər və Goranboy 
rayonlarında 23,3 min hektar kənd 
təsərrüfatı sahələrinin suvarma suyu 
ilə təmin edilməsinə xidmət edir.

Bütün bunlar onu göstərir ki, 
hələ sovet dönəmində Azərbaycan 
Sərsəng su anbarı kimi və ondan 
da böyük hidrotexniki qurğuların 
layihələndirilməsi, tikilməsi və istisma-
rı üçün tələb olunan imkanlara malik 
idi.

Sərsəng su anbarının suyu əsas 
təyinatından başqa,  Qarabağ iqtisadi 
rayonunun içməli su təchizatı üçün 
istifadə oluna bilər. Bunu Azərbaycan 
Elmi-Tədqiqat Su Problemləri 
İnstitutunun həmin obyektin işğa-
lından əvvəlki müddətdə apardığı 
hidrokimyəvi tədqiqatları da göstərir. 

Bioloji cəhətdən içmək üçün yarar-
lı sular mövcud standartlara əsasən 
bioloji təmizləmə prosesindən sonra 
şəbəkəyə nəql edilir. Onu da qeyd 
edək ki, Tərtər çayının və Sərsəng su 
anbarının suları antropoqen təsirlərə 
çox az məruz qalıb, ona görə də 
suyun keyfiyyətində hər hansı neqativ 
dəyişiklər gözlənilmir. Bir məqama 
da toxunmaq lazımdır. Tərtər çayı 
səciyyəvi dağ çayı olduğundan onun 
suyu çox bulanıqdır. Lakin Sərsəng 
su anbarı effektiv bir durulducu oldu-
ğundan Tərtər çayının suları burada 
tam durulur və həmin mənbəyin 

suları içməli su təchizatında istifadə 
edildikdə durulducuların tikilməsinə 
ehtiyac qalmır.  

Sərsəng su anbarınn respublika 
iqtisadiyyatına tam reinteqrasiyası 
əldə olunduqda Tərtər, Goranboy, 

Bərdə, Ağdam kimi rayonların içməli 
su təchizatının yaxşılaşdırılması üçün 
imkanlar əldə ediləcək.  

Su anbarının bir vacib 
xüsusiyyətini də vurğulamaq lazımdır. 
Belə ki, 1976-cı ilə qədər, Sərsəng su 
anbarı istifadəyə verilməmişdən əvvəl 
Tərtərçayda sel və daşqınlar baş ve-
rirdi. Onlar Tərtər, Goranboy, Bərdə, 
Ağdam rayonlarının sakinlərinin 
həyatına, iş fəaliyyətinə, əmlakına 
təhlükə yaradırdı. Həmin obyekt işə 
salındıqdan sonra isə problemin 
səbəbləri aradan qaldırıldı.

Bəs Sərsəng su anbarını digər 
iri su anbarlarından fərqləndirən 
xüsusiyyətlər və bu obyektin 
əhəmiyyətini yüksəldən amillər nədən 
ibarətdir? Mingəçevir, Şəmkir, Araz, 
Xudafərin su anbarlarının hər biri 
həcmcə Sərsəng su anbarından 
əhəmiyyət kəsb edən dərəcədə 
böyükdür. Onlar respublikanın  iqti-
sadiyyatında mühüm rol oynayırlar. 
Lakin həmin su anbarlarının doldurul-
ması tranzit çaylar vasitəsi ilə qonşu 
dövlətlərin – Türkiyə, İran, Gürcüstan 
və Ermənistanın ərazilərində for-
malaşan suyun ölkəmizə daxil olan 
həcmindən asılıdır. Təəsüf ki, bu 
prosesdə ölkəmiz üçün arzuolunmaz 
neqativ tendensiya müşahidə edilir: 
Bir tərəfdən ildən- ilə respublikamıza 
daxil olan suyun həcmi azalır, digər 
tərəfdən isə həmin suların keyfiyyəti 
pisləşir. Bunu biz Mingəçevir su anba-
rının numunəsində müşahidə edirik.

Kür və Araz tranzit çaylarının su 

resurslarının inteqrasiyalı idarə olun-
ması və həmin resursların ədalətli 
bölünməsi problemi çox mürəkkəbdir 
və onun həlli üçün Türkiyə, 
Azərbaycan, İran, Gürcüstan və 
Ermənistan arasında dövlətlərarası 
sazişin bağlanması zəruriətini yaradır. 
Ümid edirik ki, həmin ölkələrdə bu 
ağır problemin həlli üçün təşəbbüslər 
göstəriləcək. Bu məsələ ilə əlaqədar, 
bir müsbət nümünə kimi, Rusiya və 
Azərbaycan arasında Samur çayının 
su resuslarının birgə istifadə olunma-
sına dair 3 sentyabr 2010-cu il tarixli 
“Samur transsərhəd çayının səmərəli 
istifadə olunması və mühafizəsi 

haqqında sazişi” qeyd etmək yerinə 
düşər.  

Sərsəng su anbarının indiki texniki 
vəziyyəti necədir? İstismar etibarlı-
lığı hansı vəziyyətdədir? Qurğudan 
aşağıda yaşayan minlərlə insanların 
həyatına və iş fəaliyyətinə, əmlakına, 
bütövlükdə iqtisadi infrastruktura 
təhlükə yarana bilərmi? Axı 30 il 
müddətində 125 metr hündürlüyü 
olan bəndin texniki vəziyyətinə, 
hidroqovşağın hidravlik avadanlığına 
nəzarət olunmayıb. Respublikamızın 
səlahiyyətli qurumları həmin hidro-
qovşaqlara nəzarətetmə imkanların-
dan məhrum olublar. Qurğunun zəbt 
edildiyi dovrdə orada hər hansı bir 
təmir-bərpa işinin aparılmasına dair 
məlumatlar yoxdur. Beton qurğular-
dan fərqli olaraq, daş-torpaq bəndlər 
təbii ekstremal proseslərə çox 
həssasdır. Hidroloji, seysmik və iqlim 
proseslərinin qeyri-əlverişsiz halda 
üst-üstə düşməsi su anbarında qəza 
riski yarada, sıra yaşayış məntəqələri 
üçün təhlükə törədə,  iqtisadi infrast-
ruktura böyük miqdarda ziyan dəyə 
bilər. Ona görə də Sərsəng su anbarı-
nın fəaliyyəti daim diqqət mərkəzində 
saxlanılmalı, qeyd edilən məsələlərə 
xüsusi əhəmiyyət verilməlidir.

Xanlar ABBASOV,  
Azərbaycan Elmi-Tədqiqat 

Su Problemləri İnstitutunun  
laboratoriya rəhbəri, texnika üzrə 

fəlsəfə doktoru, dosent

X alqımızın Vətən müharibəsində əldə etdiyi parlaq qələbə respublikamız üçün Araz, Bərgüşad, 
Tərtər, Oxçu, Zabux, Tutqun, Turağay, Bəsitçay, Qarqar, Quru, Xaçın və Köndələn çaylarının 
su ehtiyatlarından daha geniş istifadə etmək imkanları yaradıb. Artıq Xudafərin, Qızqalası, 

Xaçınçay, Aşağı Köndələnçay, Suqovuşan, Köndələnçay-1, Köndələnçay-2 və Ağdamkənd su 
anbarları Azərbaycanın tam nəzarətinə keçib. Xudafərin və Qızqalası su anbarları isə Azərbaycan 
Respublikası və İran İslam Respublikası arasında birgə istismar olunan obyektlər kimi mühüm önəm 
daşıyır. 

Sərsəng su anbarının fəaliyyəti 
daim diqqət mərkəzində olmalıdır

Bayden və Conson G7 liderlərinin onlayn 
görüşünü keçirmək üçün razılığa gəliblər

 ABŞ Prezidenti Cozef Bayden və 
Böyük Britaniyanın baş naziri Boris 
Conson arasında telefon danışığı 
olub.

Ağ evin mətbuat xidmətinin məlumatına 
görə, tərəflər G7 liderlərinin onlayn görüşünü 
keçirməyə razılaşıblar: "Onlar G7 liderlərinin 
ümumi strategiya və yanaşmanı müzakirə 
etmək üçün gələn həftə virtual görüş 
keçirəcəkləri barədə razılığa gəliblər".

Qeyd olunub ki, tərəflər öz vətəndaşlarını 
və Əfqanıstan vətəndaşlarını təxliyyə etmək 
üçün Kabildə çiyin-çiyinə çalışan əsgər və 
mülki işçilərin cəsarətini və peşəkarlığını 

yüksək qiymətləndiriblər.

“Xalq qəzeti”

ABŞ Əfqanıstandan 
3,2 mindən artıq 

insan təxliyə edib
ABŞ hakimiyyəti avqustun 17-də 

Əfqanıstandan təxminən 1,1 min ABŞ 
vətəndaşı, ABŞ-da yaşamaq icazəsi olan 
şəxslər və ailə üzvlərini təxliyyə edib.

Ağ evin nümayəndəsi jurnalistlərə açıqlamasında 
bildirib ki, yalnız son bir neçə gün ərzində Əfqanıstandan 
3,2 mindən artıq insan təxliyyə edilib: "Bu gün ABŞ hərbi 
uçuşlarla, təxminən 1,1 min ABŞ vətəndaşını, və onların 
ailələrini təxliyə edib. Bundan sonra bu rəqəmlərin artacağını 
gözləyirik".

Ağ evin nümayəndəsi qeyd edib ki, ötən gün ümumilikdə 
13 reys həyata keçirilib: "Bu günə qədər heyətimiz də daxil 
olmaqla 3,2 mindən çox insanı təxliyyə etmişik. Bundan 
əlavə, ABŞ-a xüsusi immiqrant vizası üçün müraciət etmiş 2 
mindən çox əfqanıstanlı da təxliyyə edilib".

“Xalq qəzeti”

Bakıxanov qəsəbəsində  
Bəşir Bünyadov küçəsi təmir edilib

AAYDA-dan verilən məlumatda bildirilir ki, 
cari ilin İnvestisiya Proqramına uyğun olaraq 
rayonun Bakıxanov qəsəbəsində 3.1 kilometr 
uzunluğa malik Bəşir Bünyadov küçəsində 
aparılan təmir-tikinti işləri yekunlaşıb.  

Paytaxtın ən böyük yollarından biri olan 
və Bakıxanov qəsəbəsini “Koroğlu” yol qov-
şağı ilə birləşdirən küçə, Heydər Əliyev və 
Ziya Bünyadov prospektlərinə çıxışı da təmin 
edir. Eni ortalama 14 metr olan küçə ilə pay-
taxtın mərkəzi istiqamətlərindən Bakıxanov 
qəsəbəsinə doğru avtomobillərin sərbəst və 
təhlükəsiz hərəkətinə imkan yaranır.

Aparılan təmir işləri çərçivəsində küçə 
boyu köhnə asfalt-beton örtüyünün üst qatı 
frezlənərək kənara daşınıb. Frezlənmiş 
əraziyə əlaqələndirici bitum səpilməklə 
yeni asfalt-beton örtüyü döşənib. Bu işlərə 
paralel olaraq küçə boyu səth sularının 
kənarlaşdırılması üçün nəzərdə tutulmuş 
yağış-kanalizasiya sistemi də bərpa olunaraq 
işlək vəziyyətə gətirilib, yeraltı kommunika-
siya xətlərinə yeni baxış qapaqları qoyu-
lub. Bununla yanaşı küçə boyu zəruri olan 
yerlərdə piyada səkiləri bərpa olunub, köhnə 
səki daşları yenisi ilə əvəz edilib “İnşaat 

Norma və Qaydaları”na uyğun olaraq küçəyə 
yeni asfalt-beton örtüyünün döşənməsi işləri 
icra olunub.

 Sonuncu mərhələdə küçə boyu 
avtonəqliyyat vasitələrinin normal hərəkətinin 
üfiqi nişanlanma xətlərinin çəkilişi işləri apa-
rılaraq  küçə yeni görkəmdə vətəndaşların 
istifadəsinə verilib. 

Görülən bütün işlər AAYDA-nin 
rəhbərliyinin nəzarəti altında tərtib olunmuş 
qrafikə uyğun şəkildə aparılıb. İşlərin vaxtın-
da yekunlaşdırılması üçün ərazilərə lazımi 
sayda canlı qüvvə və texnika cəlb edilib.

 İnvestisiya Proqramları çərçivəsində 
rayon üzrə digər küçə və yollarda da təmir 
işlərinin aparılması nəzərdə tutulur.  

Qeyd edək ki, Prezident İlham Əliyevin 
sərəncam və tapşırıqları əsasında 
Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agent-
liyi tərəfindən 2019-2020-ci illərdə Sabunçu 
rayonunun qəsəbələrini əhatə edən ümumi 
uzunluğu 200 km-dən çox olan küçə və yola 
asfalt-beton örtüyü döşənib.  

“Xalq qəzeti”

Vətəndaşların rahat gediş-gəlişinin təmin olunması istiqamətində 2021-ci 
ilin İnvestisiya Proqramına uyğun olaraq, Sabunçu rayonu üzrə təmirə ehtiyacı 
olan və ümumi uzunluğu 9 kilometr təşkil edən qəsəbədaxili küçə və yollarda 
Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi tərəfindən təmir-tikinti işləri 
aparılır.

H.Z.Tağıyev haqqında yeni sənədli film 

Film Türkiyə 
Cümhuriyyətinin Humanitar 
Kömək Fondu və Azərbaycan 
Respublikasının Mədəniyyət 
Nazirliyinin tabeliyində 
fəaliyyət göstərən dublyaj 
studiyasının birgə layihəsidir. 
Əlyazmalar İnstitutunda 
aparılan çəkilişlərdə “Avropa.
info” xəbər portalının müxbiri, 
müstəqil tədqiqatçı Azər 
Hüseynov H.Z.Tağıyevin 
Azərbaycanda neft, enerji, 
nəqliyyat, toxuculuq və 
balıqçılıq sənayesinin 
inkişafında misilsiz 
xidmətləri, xeyriyyəçilik 
fəaliyyəti, el atası olması 
haqqında ümumi məlumat 
verməklə yanaşı, ələlxüsus, 
qızlar məktəbinin açılması 
üçün təşəbbüsündən 
və göstərdiyi maliyyə 
dəstəyindən danışıb. Çəkiliş 
prosesində bu məktəbin 
açılışına qarşı çıxanlarla 
mübarizədə H.Z.Tağıyevin 
qətiyyəti, bu maneələrin 
dəf edilməsi, gimnaziyanın 
açılışı və fəaliyyət tarixi, 

onun Azərbaycan təhsilinin 
inkişafında rolu və tanınmış 
məzunları barədə də ətraflı 
məlumat verilib.

Filmin səhnələrinin 
tarixin mühüm hadisələrinə 
şahidlik etmiş Əlyazmalar 
İnstitutunun binasının 
Ekspozisiya zalında çəkilişi 
təsadüfi deyil. Belə ki, 
H.Z.Tağıyevin himayədarı 
olduğu rus-müsəlman qız 

məktəbi 1901-1918-ci illərdə 
məhz bu binada fəaliyyət 
göstərib.

Qeyd edək ki, Hacı 
Zeynalabdin Tağıyevin 
həyatını anladan sənədli 
filmin rejissoru tanınmış 
filmmaker Muhammed 
Abdulgafur Şahindir. Onun 

müəllifi olduğu sənədli 
filmlər Avropa və Şərq 
kinoaləmində rəğbətlə 
qarşılanır. Böyük ekranda 
yayımlanan “Qüdsün işıqları” 
sənədli filmi isə Cənubi 
Afrikada Beynəlxalq Turizm 
Film Festivalında yüksək 
mükafata layiq görülüb. 

M.MÜKƏRRƏMOĞLU, 
“Xalq qəzeti”

AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına 
Əlyazmalar İnstitutunda müsəlman Şərqində 
qızlar üçün ilk dünyəvi məktəbin yaradıcısı, 
görkəmli xeyriyyəçi, ictimai xadim Hacı 
Zeynalabdin Tağıyev haqqında sənədli filmin 
əsas hissələrinin çəkilişləri baş tutub.

AZƏRTAC-ın büro rəhbərinin “Yosun ətri” 
romanı Türkiyədə nəşr olunub

AZƏRTAC-ın Türkiyə 
bürosunun rəhbəri Sabir 
Şahtaxtının qələmə aldı-
ğı növbəti əsər, “Yosun 
ətri” romanı Avrasiya 
Yazıçılar Birliyi (AYB) 
tərəfindən Ankarada 
nəşr olunub. Türkiyənin 
məşhur  “BENGÜ” yayın evi 
tərəfindən türkdilli oxucu-
lara təqdim olunan nəşrin 
rəhbəri AYB-nin sədri, 
yazıçı-publisist Yaqub 
Öməroğlu, tərcüməçisi 
yazıçı-publisist Mətin Yıldı-
rımdır.

“Yosun ətri” romanı son 
dərəcə maraqlı və cəlbedici 
məzmunu, hadisələrin əhatə 
dairəsi, məlumat bolluğu, 
axıcı dili və həssas yazı 
üslubu, bədii gücü, ahəngdar 
təsvirləri, həyat gerçəklərinin 
dəqiq inikası, əxlaqi dəyərlərin 
tərənnümü, bir-birindən 
qüvvətli obrazların xarakterinə 
uyğun davranış normaları 
və s. yüksək keyfiyyətləri ilə 
dünya ədəbiyyatı üçün son 
dərəcə dəyərli bir vəsaitdir... 
Əsərin əsas qəhrəmanlarından 
olan Biruni, Bakıda təhsil 
alıb, Azərbaycan barədə 
xoş xatirələri var, əsər boyu 
Azərbaycan tarixinə və 
mədəniyyətinə dair çalarlar 
ana süjetdə qorunur.

“Yosun ətri” romanı 
Əfqanıstanda xüsusi maraqları 
olan böyük güclərin qurduğu 
siyasi oyunların əzablarını 
yaşayan əfqan xalqının 
məşəqqətlərini əks etdirən eşq 
hekayəsidir.

Əfqanıstanda işğala və 
istismara nail olmaq üçün 
tətbiq olunan siyasi oyunlar bir 
ailənin acısında qələmə alınıb. 

Sovet ideologiyasının təsiri 
altında əvvəlcə Moskvada 
təhsil alan əfqan gənc sovet 
qoşunlarının ölkədən çıxa-
rılması səbəbindən təhsilini 
Bakıda davam etdirmək 
məcburiyyətində qalır...Vaxtilə 
Sovet qoşunları sırasında 
əfqan xalqına qarşı törədilən 
döyüşlərdə iştirak edən 
Qarabağ müharibəsi qazisi ilə 
dostluq, onun düşüncələrinin 
istiqamətini dəyişir...

Əfqan mədəniyyəti, yerli 
ənənələr, milli mübarizlik, 
hazırda hər gün eşitdiyimi 
artıq “dəniz soyqırımı” adı alan 
su hövzələrində qaçqınların 
boğulması barədə faciə dolu 
xəbərlər Rəsul Biruni ailəsinin 
acı taleyi olaraq qələmə alınıb.

Azərbaycanda hidrolo-
giya mühəndisi üzrə təhsili 
alan əfqan gənc İstanbulda 
sevmədiyi əmisi nəvəsi ilə toy 
edərkən onun əsl sevgisi Sara 
adlı qulluqçu qız “Apardı sellər 
Saranı” mahnısının musiqi 
sədasında özünü dənizə atır. 
Ailənin ağır məşəqqətlərinin 
ikinci hissəsi də məhz burdan 
başlanır.

...Uzun fasilədən sonra 
ailədə doğulan qız övladına 
Sara adı verilir. Biruni hər 
zaman ölkəsini yaşıllıqlarla 
zəngin, böyük su hövzələri 
olan vətənə çevirmək arzu-
sunda olub. Onu Liviyaya 
aparan da bu ölkənin hidroloji 
layihələrində iştirak etmək və 
sirləri mənimsəməkdir. Ailəsi 
ilə birlikdə Liviyaya gedir və 
azğın “ərəb baharı” çevrilişi 
ailəni orada da yaxalayır. 
Qaçaq yolla geri dönərkən 
ailənin xanımı dənizdə 
boğulur balaca Sara isə itkin 
düşür.

...Rəsul Biruninin qa-
lan ömrü qızını axtarmaqla 
keçirir. Onun xidmətçi olduğu 
bir ailənin Dəniz adlı gəlini 
və körpə Səma Rəsulu öz 
doğmaları kimi sevirlər. 
Gerçəkdə isə Dəniz mavi su-
larda hərəkətsiz tapılan Sara, 
Səma isə onun nəvəsidir!

Günel MƏLİKOVA, 
AZƏRTAC-ın xüsusi 
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